
 AΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4384 

   Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και κα-
θορισμός οριογραμμής παραλίας στη θέση «ΚΑ-
ΡΑΒΟΤΟΠΟΣ», εκτός ορίων οικισμού Κόκκινου 
Χωριού, της Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου 
Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν.  4325/2015 (Α’ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) των άρθρων 3, 5, 7Α και 9 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός 
και παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

δ) του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας» (Α’ 32), με τις οποίες εφαρ-
μόζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 
στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας,

ε) του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 160),

στ) του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς 
της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την Οδη-
γία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’ 137), σύμφωνα με το οποίο καθορίζεται 
η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 
η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης,

ζ) Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004, σύμ-
φωνα με την οποία αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβα-
στεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-
κών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με την παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994 περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας (Α’ 15) και στη συνέχεια με 
το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 στους Συντονιστές Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης,

η) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α’ 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 
και π.δ. 97/1993,

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

2. Την υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/Β0010/ 
20.04.2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων (Β΄ 595), με την οποία καθορίζονται 
τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη κατά τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

3. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/03.08.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που περιήλθαν στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.  3220/2004 και στη συνέ-
χεια με το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 στους Συντονι-
στές Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπό στοιχεία 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/ 
13.09.2011 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιου-
σίας του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την πα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 697

7497

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.29 18:05:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7498 Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των προβλεπόμενων 
ρυθμίσεων από το άρθρο 113 του ν.  3978/2011 (Α’ 137).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 1399/19.03.2018 (ΑΔΑ: ΨΔΜΜΟΡ1Θ-
Ω9Υ) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης σχετικά με την ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού για την Περιφερειακή Ενότητα Χανίων.

7. Την υπό στοιχεία  οικ.5273/27.08.2018 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
για την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμ-
μής αιγιαλού (Π.Ο.Α) χωρικής αρμοδιότητας Περιφερει-
ακής Ενότητας Χανίων (Δ’ 359).

8. Την υπ’ αρ. 23065/07.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, νυν Συντονιστή, περί 
καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας στην 
τοποθεσία «Καραβότοπος», Δ.Δ. Κόκκινου Χωριού, Δή-
μου Βάμου, Νομού Χανίων (Δ’ 537).

9. Την από 23.08.2018 αίτηση του Γιώργου Μαρκο-
γιαννάκη του Παναγιώτη, η οποία κατατέθηκε στην 
Κτηματική Υπηρεσία Χανίων όπου και έλαβε αριθμό 
πρωτ.73757/23.08.2018, με την οποία ζητήθηκε η οριο-
θέτηση του αιγιαλού και της παραλίας, στη θέση ’’Καρα-
βότοπος’’, εκτός ορίων οικισμού Κόκκινου Χωριού, της 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, του Δήμου Αποκορώνου, 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

10. Το από Ιουλίου 2019 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη 
φωτοληψίας 2008-2009 (μία πινακίδα) που συντάχθηκε 
από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ, Πολιτικό Μηχανικό,υ-
πάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, σε κλίμακα 
1:500, το οποίο θεωρήθηκε από την Καζαζάκη Όλγα, 
ΠΕ Εφοριακών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της ίδιας 
Υπηρεσίας, στις 24/07/2019.

11. Την από 24.07.2019 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακα-
θορισμό των οριογραμμών αιγιαλού για τον καθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας στη θέση ’’Καραβότοπος’’, 
εκτός ορίων οικισμού Κόκκινου Χωριού, της Δημοτικής 
Ενότητας Βάμου, του Δήμου Αποκορώνου, Περιφερεια-
κής Ενότητας Χανίων.

12. Το υπό στοιχεία 80418/EΞΕ/2020/22.09.2020 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία η ως άνω έκθεση, το 
συνοδευτικό τοπογραφικό και σχετικά δικαιολογητικά, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24.07.2019 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001, αρμόδιας επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού-παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού, για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και τον καθορισμό των οριογραμμών παραλίας, 
στη θέση ’’Καραβότοπος’’, εκτός ορίων οικισμού Κόκκι-
νου Χωριού, της Δημοτικής Ενότητας Βάμου, του Δήμου 
Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, καθώς 
και το από Ιουλίου 2019 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη 
φωτοληψίας 2008-2009 (μία πινακίδα) που συντάχθηκε 
από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ, Πολιτικό Μηχανικό,υ-

πάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, σε κλίμακα 
1:500 και θεωρήθηκε στις 24.07.2019 από την Καζαζά-
κη Όλγα, ΠΕ Εφοριακών, Αναπλ. Προϊσταμένη της ίδιας 
Υπηρεσίας, με την οποία:

Α) Καταργεί την οριογραμμή αιγιαλού που έχει οριστι-
κοποιηθεί δυνάμει του σκεπτικού της παρούσης Νο.8 
σχετικής διαπιστωτικής απόφασης της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στα σημεία 
της με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 από Χ: 520594,5235 Υ: 
3924330,6355 έως Χ: 520373,3804 Υ: 3924086,3750.

Β) καταργεί το σημείο Π1 (με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 
από Χ: 520607,66 Υ: 3924328,67) της οριογραμμής παρα-
λίας που έχει καθορισθεί με την υπ’ αρ. 23065/7.10.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
(Δ΄ 537).

Γ) Επαναχαράσει - επανακαθορίζει την οριογραμμή 
αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και με 
κορυφές Α1, Α2, Α3, ….., Α17, Α18.

Δ) καθορίζει την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συ-
νεχή πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Π1, Π2, Π3, 
….., Π17, Π18.

Περίπτωση παλαιού αιγιαλού δεν υφίσταται.
Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας έχουν συνδε-

θεί βόρεια, με τις καθορισμένες με την υπ’ αρ. 23065/ 
7.10.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης (Δ΄ 537).

Ειδικότερα, το σημείο Α1 της παρούσας οριογραμμής 
του αιγιαλού ταυτίζεται με το σημείο Α1 της οριογραμ-
μής του αιγιαλού που καθορίστηκε το 2008. Για την 
οριογραμμή της παραλίας ισχύει ότι το σημείο Π1 της 
οριογραμμής της παραλίας που καθορίστηκε το 2008 
καταργείται και αντικαθίσταται με το σημείο Π1 της ορι-
ογραμμής παραλίας που καθορίζεται σήμερα.

Στο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη υπάρχει πίνακας συ-
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης των γραμμών 
Αιγιαλού και Παραλίας (ΕΓΣΑ’87).

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Α’ 285)
Επανακαθορισμός Οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας καθορισμός οριογραμμής παραλίας 
στη θέση ’’Καραβότοπος’’ εκτός ορίων οικισμού 
Κόκκινου Χωριού, της Δημοτικής Ενότητας 
Βάμου, του Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων

Σήμερα 24 Ιουλίου 2019, οι κάτωθι:
1. Καζαζάκη Όλγα, ΠΕ Εφοριακός, Αναπληρώτρια 

Προiσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, ως 
πρόεδρος της Επιτροπής και οι:

2. Πισσαδάκης Εμμανουήλ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, ως τα-
κτικό μέλος της επιτροπής,

3. Βαλυράκης Εμμανουήλ, Υπολιμενάρχης Χανίων, ως 
αναπληρωματικό μέλος της επιτροπής, λόγω κωλύματος 
του τακτικού,

4. Μπουντουράκης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων, ως τακτικό μέλος,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7499Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020

5. Ροβίθης Εμμανουήλ, Αρχιτέκνων Μηχανικός, προ-

ϊστάμενος τμήματος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης σε νόμιμη αναπλήρωση του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως αναπληρωμα-

τικό μέλος, λόγω κωλύματος του τακτικού,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμ-

μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως 

προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν.  2971/2001 (Α’ 285), 

που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 1399/19-03-2018 από-

φαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, (ΑΔΑ: ΨΔΜΜΟΡ1Θ-Ω9Υ), η οποία συγκλήθη-

κε κατόπιν των υπ’ αρ. 66798/18-07-2019 και 67644/

19-07-2019 προσκλήσεων της Προέδρου της Επιτρο-

πής με γραμματέα την Τσινίδου Παρθένα, ΠΕ Εφοριακό, 

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, μεταβή-

καμε επιτόπου στη θέση ’’Καραβότοπος’’ εκτός ορίων 

οικισμού Κόκκινου Χωριού, της Δημοτικής Ενότητας 

Βάμου, του Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενό-

τητας Χανίων.

Και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 23-08-2018 αίτηση του Γιώργου Μαρκο-

γιαννάκη του Παναγιώτη, με το συνημμένο σε αυτή 

διάγραμμα γραμμών διανομής της Διεύθυνσης Περιφέ-

ρειας της ΔΕΗ, αρ. φύλλου 162Ν-51Α σε κλίμακα 1:5000, 

σε ηλεκτρονική μορφή, η οποία κατατέθηκε στην Κτη-

ματική Υπηρεσία Χανίων, πήρε αριθμό πρωτοκόλλου 

73757/23-08-2018 και με την οποία ζητά την οριοθέτηση 

του αιγιαλού και της παραλίας, στη θέση ’’Καραβότοπος’’ 

εκτός ορίων οικισμού Κόκκινου Χωριού, της Δημοτικής 

Ενότητας Βάμου, του Δήμου Αποκορώνου.

2. Tην προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 

χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 

όπως αυτή έχει χαραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., και ορι-

στικοποιήθηκε με την υπό στοιχεία οικ 5273/27-08-2018

απόφαση της Συντονίστριας της αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Κρήτης (Δ’ 359).

3. Τις σχετικές διατάξεις του ν.  2971/2001 «περί αιγια-

λού και παραλίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

4. Την υπό στοιχεία 1089532 πε/8205πε/Β0010/

20-4-2005 (ΦΕΚ 595) κοινή υπουργική απόφαση των 

υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλ-

λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με την οποία 

καθορίζονται τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνει υπόψη 

της η Επιτροπή κατά τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας.

5. Το γεγονός ότι η γεωμορφολογία του εδάφους συνί-

σταται από κατακόρυφη βραχώδη κυρίως σύσταση και 

με κυμαινόμενη υψομετρική διαφορά από τη θάλασσα 

10-20 μέτρα στην κατά μήκος χάραξη της οριογραμμής 

του αιγιαλού.

6. Την εκτίμηση των μετεωρολογικών στοιχείων της πε-

ριοχής και συγκεκριμένα το γεγονός ότι η περιοχή λόγω 

του προσανατολισμού της προσβάλλεται από ανέμους 

βόρειους, βορειοδυτικούς και δυτικούς.
7. Την εκ της επιτόπου μετάβασης, σχηματισθείσα 

αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς 

και το όριο φυτικής γης και των έντονων κλίσεων του 

εδάφους.

8. Το από Ιουλίου 2019 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρ-

τη φωτοληψίας 2008-2009 σε μία (1) πινακίδα και σε 

κλίμακα 1:500, για τον επανακαθορισμό οριογραμμής 

αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής παραλίας, όπως 

συντάχθηκε από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ Πολιτικό 

Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων 

και θεωρήθηκε από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της ίδιας Υπηρεσίας Καζαζάκη Όλγα στις 24-07-2019.

9. Το γεγονός ότι οι συντεταγμένες είναι στο κρατικό 

σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

10. Ότι δεν υπάρχουν μέχρι σήμερα καταγεγραμμένα 

Δημόσια Κτήματα αρμοδιότητας της υπηρεσίας μας στην 

περιοχή του καθορισμού.

11. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίστανται τε-

χνικά έργα.

12. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 

περιοχή.

13. Το γεγονός ότι η εν λόγω περιοχή δεν εμπίπτει στο 

πεδίο εφαρμογής του άρθρου 17 του ν. 2971/2001 σύμ-

φωνα με το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/19-7-2015 

έγγραφο του ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επί του από Ιουλίου 2019 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη 

φωτοληψίας 2008-2009 σε 1 πινακίδα και σε κλίμακα 

1:500, για τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού 

και καθορισμό οριογραμμής παραλίας, όπως συντάχθη-

κε από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ Πολιτικό Μηχανικό, 

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων και θεω-

ρήθηκε από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της ίδιας 

Υπηρεσίας Καζαζάκη Όλγα στις 24-07-2019:

α) Καταργούμε την οριογραμμή του αιγιαλού που έχει 

οριστικοποιηθεί δυνάμει της υπό στοιχεία οικ 5273/ 

27-08-2018 διαπιστωτικής απόφασης της συντονίστριας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Δ’ 359), στα ση-

μεία της με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 από X:520594,5235 

Y:3924330,6355 έως X:520373,3804 Y:3924086,3750

β) Καταργούμε το σημείο Π1 (με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ’87 X:520607,66 Y:3924328,67) της οριογραμμής 

της παραλίας που είχε καθορισθεί με την με υπ’ αρ. 

23065/07-10-2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης (Δ’ 537).

γ) Επαναχαράσουμε - επανακαθορίζουμε την οριο-

γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή και με κορυφές: Α1, Α2, Α3,..., Α17, Α18.

και

δ) Καθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1,Π2, Π3,..., 

Π17, Π18,

για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του άρ-

θρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας έχουν συνδε-

θεί βόρεια, με τις καθορισμένες με την υπ΄αρ. 23065/ 

07-10-2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7500 Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020

ρειας Κρήτης (Δ’ 537). Συγκεκριμένα, το σημείο Α1 της 

παρούσας οριογραμμής του αιγιαλού ταυτίζεται με το 

σημείο Α1 της οριογραμμής του αιγιαλού που καθορί-

σθηκε με την υπ’ αρ. 23065/07-10-2008 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (Δ’ 537). Για 

την οριογραμμή παραλίας ισχύει ότι το σημείο Π1 της 

οριογραμμής της παραλίας που καθορίσθηκε με με την 

υπ’ αρ. 23065/07-10-2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης (Δ’ 537) καταργείται και αντικαθί-

σταται με το σημείο Π1 της οριογραμμής παραλίας που 

καθορίζεται σήμερα.

Στο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη υπάρχει πίνακας συ-
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης των γραμμών 
Αιγιαλού και Παραλίας (ΕΓΣΑ ’87).

Χανιά, 24 Ιουλίου 2019

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα μέλη

ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΙΣΣΑΔΑΚΗΣ
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΡΟΒΙΘΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7501Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7502 Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7503Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7504 Τεύχος Δ’ 697/29.10.2020

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Οκτωβρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006972910200008*


